РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАНЦИЯ КЛЯВЛИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЛЯВЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.08.2022 г. № 26

О внесении изменений в решение Собрания представителей Сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.09.2017 г. №41
«Об утверждении Положения о денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске лиц, занимающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности муниципальной
службы, а также лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский»

В соответствии со статьями 8, 22, 41 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях предоставления работникам дополнительных гарантий и компенсаций, Собрание представителей муниципального района Клявлинский Самарской области РЕШИЛО:
1.  Внести изменения в решение Собрания представителей муниципального района Клявлинский от 29.09.2017г. №41 «Об утверждении Положения о денежном содержании и
ежегодном оплачиваемом отпуске лиц, занимающих должности муниципальной службы и лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский» (далее – решение):
1.1.  Пункт 5.5. решения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«5.5. Муниципальным служащим и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, прошедшим вакцинацию против коронавирусной инфекции (COVID-19), по их заявлению предоставляются два дня дополнительного отпуска с сохранением заработной платы, которые могут быть присоединены к ежегодному отпуску.».
[bookmark: _GoBack]2. Направить настоящее решение на подписание Главе сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский и официальное опубликование.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения станция Клявлино».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения станция Клявлино
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                                           С.Л. Торохтиенко

Глава сельского поселения станция Клявлино
муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                                                   Ю.Д. Иванов